
UCHWAŁA NR CCCXCIV/223/22 
ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 17 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr 295/XLIII/21 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2021 r. – 
Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2022 rok, z późn.zm. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 528) w związku z art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn.zm.), uchwały Nr 295/XLIII/21 Rady Powiatu 
Otwockiego z dnia 29 grudnia 2021 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2022 rok, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 295/XLIII/21 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2021 r. – Uchwała 
Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2022 rok, z późn.zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się dochody budżetowe: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 875 880,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 875 880,00 

  2120 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez powiat na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej 

875 880,00 

   Starostwo Powiatowe 875 880,00 
     

Razem zwiększenie planu dochodów: 875 880,00 

2) Zmienia się wydatki budżetowe: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 875 880,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 

  4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy -10 839,00 

   Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej - 
środki zlecone -10 839,00 

  4060 Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 10 839,00 

   Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej - 
środki zlecone 10 839,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 875 880,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 875 880,00 
   Starostwo Powiatowe - porozumienia z AR 875 880,00 

758   Różne rozliczenia -24 750,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe -24 750,00 
  4810 Rezerwy -24 750,00 
   • rezerwa na wynagrodzenia i pochodne -18 150,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D36617-03A1-4EDD-A017-FC3CEB0C310D. Podpisany Strona 1



   • rezerwa na zarządzanie kryzysowe -6 600,00 
   Starostwo Powiatowe -24 750,00 

852   Pomoc społeczna 18 150,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 18 150,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 150,00 
   Dom Pomocy Społecznej w Otwocku 18 150,00 
 85295  Pozostała działalność 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 815,00 
   Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 1 815,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 259,00 

   Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 259,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 535,00 
   Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 10 535,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 609,00 
   Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie -2 609,00 
  4220 Zakup środków żywności -2 000,00 
   Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie -2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -6 000,00 
   Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie -6 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki -2 000,00 
   Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie -2 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 6 600,00 
 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 6 600,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 700,00 
   Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury 700,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,00 

   Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury 100,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 800,00 
   Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury 5 800,00 

     
Razem zwiększenie planu wydatków: 875 880,00 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Otwockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

1. Przewodniczący Zarządu   
Krzysztof Szczegielniak  

4. Członek Zarządu  
Dariusz  Kołodziejczyk  

2. - 5. - 
3. Członek Zarządu   
Kinga  Błaszczyk  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D36617-03A1-4EDD-A017-FC3CEB0C310D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
Ad. § 1 pkt 1 
Zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 875.880,00 zł wynika ze zmian w niżej wymienionych 
rozdziałach klasyfikacji budżetowej: 
Rozdz. 75421 – zwiększa się plan dochodów w § 2120 o kwotę 875.880 zł na organizację na terenie Powiatu: 
zakwaterowania, wyżywienia, opieki socjalnej oraz opieki psychologicznej w miejscach zakwaterowania dla 
ludności uchodźczej. Powiat Otwocki jest w trakcie podpisywania porozumienia z Wojewodą Mazowieckim - 
Nr 68.2.36/1/2022/WBZK w sprawie warunków wykonania polecenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 27 
lutego 2022 r., dotyczącego pokrycia kosztów pobytu ludności uchodźczej z Ukrainy 
 
Ad. § 1 pkt 2 
Zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 875.880,00 zł wynika ze zmian w niżej wymienionych 
rozdziałach klasyfikacji budżetowej: 
 
Rozdz. 75411 – przenosi się plan wydatków z § 4050 do § 4060 w kwocie 10.839 zł na podstawie wniosku 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku nr PF.033.01.03.2022 z dnia 11 marca 2022 r. 
w celu zabezpieczenia środków na wypłatę wynagrodzenia za zastępstwo strażaka przebywającego na 
zwolnieniu lekarskim. 
 
Rozdz. 75421 – zwiększa się plan wydatków w § 4300 o kwotę 875.880 zł w związku z porozumieniem nr 
68.2.36/1/2022/WBZK w sprawie warunków wykonania polecenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 27 lutego 
2022 r. dotyczącego zorganizowania na terenie Powiatu: zakwaterowania, wyżywienia, opieki socjalnej oraz 
opieki psychologicznej w miejscach zakwaterowania dla ludności uchodźczej. 
 
Rozdz. 75818 – zmniejsza się plan wydatków w § 4810 o łączną kwotę 24.750 zł, w tym: 
1. 18.150 zł z rezerwy na wynagrodzenia i pochodne w celu zabezpieczenia środków na wypłatę 

zaplanowanej odprawy emerytalnej w Domu Pomocy Społecznej w Otwocku; 
2. 6.600 zł z rezerwy na zarzadzanie kryzysowe w celu zabezpieczenia środków w rozdz. 85407 na naukę 

języka polskiego dla nowych uczniów będących uchodźcami z Ukrainy. 
Rozdz. 85202 – zwiększa się plan wydatków w § 4010 o kwotę 18.150 zł na podstawie wniosku Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku nr PCPR.FK.3111.10.2022 z dnia 11 marca 2022 r. w celu 
zabezpieczenia środków na wypłatę zaplanowanej odprawy emerytalnej dla pracownika Domu Pomocy 
Społecznej w Otwocku. 
 
Rozdz. 85295 – przenosi się plan wydatków z §§ 4210, 4220, 4300, 4430 do §§ 4110, 4120, 4170 w łącznej 
kwocie 12.609 zł  na podstawie wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku nr 
PCPR.FK.3111.9.2022 z dnia 11 marca 2022 r., w celu zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów umów 
zleceń, osób zatrudnionych do realizacji zadań na rzecz zabezpieczenia uchodźców z Ukrainy, umieszczonych 
w Ognisku Wychowawczym "Świder". Kwota 12.609 zł zabezpieczy minimalne potrzeby na zawarcie umów 
zleceń na 1 miesiąc. Środki powyższe pochodzą z rezerwy na zarządzanie kryzysowe, z której został zasilony 
rozdział 85295. 
 
Rozdz. 85407 – zwiększa się plan wydatków w §§ 4110, 4120, 4170 o łączną kwotę 6.600 zł na podstawie 
wniosku Oświaty Powiatowej w Otwocku nr 8/2022 z dnia 11 marca 2022 r. realizowanych przez Powiatowy 
Młodzieżowy Dom Kultury im. Michała Elwiro Andriollego w Otwocku, w celu zabezpieczenia środków na 
naukę języka polskiego dla nowych uczniów będących uchodźcami z Ukrainy. Powyższe środki zabezpieczono 
z rezerwy na zarzadzanie kryzysowe. 
 
 Przewodniczący Zarządu  

Krzysztof Szczegielniak  
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D36617-03A1-4EDD-A017-FC3CEB0C310D. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D36617-03A1-4EDD-A017-FC3CEB0C310D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



